

# Prawie 150 nowych miejsc w żłobkach dzięki ponad 2,5-milionowej dotacji

05.07.2019 14:22 Jolanta Baranowska / BRP

kategoria: **Żłobki**

**W tym roku przybędzie prawie 150 miejsc w miejskich żłobkach. Łódź przeznaczy też ponad 2,5 mln zł na tworzenie i utrzymywanie miejsc w łódzkich żłobkach z programu Maluch Plus.**



Prawie 150 nowych miejsc w żłobkach dzięki ponad 2,5-milionowej dotacji , mat. UMŁ

To pieniądze, które pozwalają dotować ok. 250 miejsc - nowych i istniejących. Z dotacji skorzysta m.in. placówka przy al. Harcerzy Zatorowców 4, gdzie remontowane są sale dla 50 maluchów.

- To miejsce, gdzie teraz stoimy od września będzie bawialnią dla maluchów, które będą korzystały z nowych sal żłobka na Teofilowie. Jesteśmy po remoncie. Pomieszczenia są

przygotowane. Dziś zaczęły przyjeżdżać nowe mebelki, zabawki i inne niezbędne wyposażenie. Od września będzie się tu bawiło 50 dzieci. A na przygotowanie tych miejsc miasto dostało ok. 450 tysięcy złotych dotacji z programu Maluch Plus. W sumie prace w żłobku na Harcerzy Zatorowców kosztowały ok. 600 tys. zł - mówi Halina Mazur, dyrektor Miejskiego Zespołu Żłobków.

180 tys. zł z programu Maluch Plus miasto otrzymało również na utrzymanie 100 miejsc w trzech innych żłobkach: 50. miejsc przy ul. Elsnera, 30. miejsc na ul. Franciszkańskiej oraz 20. miejsc na Wyszyńskiego.

Natomiast największa w tym roku, 2-milionowa dotacja z Malucha Plus przeznaczona będzie na budowę dwóch nowych żłobków: na 60 miejsc na Kmicica na Olechowie oraz na 30 miejsc na Jugosłowiańskiej w Nowosolnej. W sumie te dwie inwestycje, które będą finalizowane w tym roku, będą kosztować 8 mln zł (w tym 2 mln zł dotacji)

- Wiele lat temu, gdy dzieci ubywało, na Harcerzy Zatorowców część budynku żłobka wynajęto pod usługi. Ale Teofilów przeżywa teraz boom mieszkaniowy, a wraz z nim przybywa rodzin z małymi dziećmi. Dlatego usługi ponownie musiały ustąpić dzieciom. Co bardzo cieszy tutejszą społeczność - dodaje Mateusz Walasek, radny Rady Miejskiej z Teofilowa.

Dyrektor MZZ dodaje zaś, że rodzice, którzy mają pewną pracę w Łodzi coraz chętniej korzystają z oferty żłobkowej. - Cieszy mnie, że doceniają nasze, miejskie żłobki i opiekę w nich - dodaje Halina Mazur.

Obecnie miasto ma około 2800 miejsc w żłobkach. Pod koniec 2019 r. będzie ich ponad 2900.



